

leder OG MENINGER

Ansvarlig redaktør: **Kjersti Sortland**
 Redaksjonssjef: **Kaja Mejlo**
Lars-Erik Nygaard
Jørgen Dahl Kristensen (konstituert)
 Adm. direktør: **Terje Tandberg**

Sentralbord: 66 77 00 00
 Nyhetstips: 99 59 00 00
 Billingstadsletta 17,
 1396 Billingstad



NETTBRETT TIL ALLE: Rektor May Gautier Gjerdsbakk (til høyre) ved Grav skole og sektorvalgsleder Anne Lene W. Hojem (H) pakker ut nettbrett til Gravs førsteklassinger. FOTO: EVA GROVEN

Nettbrett en god idé for alle

PC, mobiltelefon og nettbrett. Tre gjenstander som, godt hjulpet av internett, har revolusjonert kommunikasjonen i verden. Tilgangen til informasjon er blitt grenseløs. Det har også vår mulighet til å snakke med mennesker kloden rundt.

I dette perspektivet er det nesten underlig å lese om elevene på Grav skole som får utdelt nettbrett som del av et nettbrettprosjekt. Fire andre barneskoler i Bærum er med i det samme prosjektet.

I september skal det evalueres. Vi gjetter nok riktig når vi tror prosjektet blir beskrevet som en suksess. Erfaringene er ganske enkelt at elevene med et nettbrett i hånden knekker lesekoden langt tidligere enn sine medelever på skoler som ikke tilbyr det samme hjelpemiddelet.

Bærum vil være en foregangskommune for all undervisning i barne- og ungdomsskolen. Da mener vi det haster med å tilby alle elever i førsteklasse moderne nettbrett. Det er grunn til å anta at de er kommet for å

bli. Ikke bare lærer de yngste elevene raskere å lese. Vi vil tro at det er flere skolefag som blir interessante med et nettbrett som hjelpemiddel. Og viktigere: Unge lærer tidlig å bli kjent med en verden og et arbeidsliv som baserer seg på at nettbrett er et nyttig og

helt nødvendig hjelpemiddel. «Smart City» er Bærums prosjekt for å optimalisere bruken av teknologi. Brettene må i det minste bokføres i dette allsidige prosjektet.

Hadde det vært opp til skiadelen i Norge, ville vi fortsatt gått på treski og nektet v-stil i hoppbakkene og skøyting på langrennssporene. Samme typer motkrefter finnes også i debatten om hjelpemidler til elever i barne- og ungdomsskolen. Alt som var bra før, må bevares i dag. Med nettbrettet faller håndskriften, kreativiteten forsvinner, tegnelysten drepes. Uheldig, mener mange.

Derfor er det prisverdig at Bærum viser vei. Vi anbefaler Asker og Bærums neste kommunestyre å sette av en god slump budsjettmidler til nettbrett for alle kommende førsteklassinger. En ting er at barna raskere knekker lesekoden, en helt annen at

Derfor er det prisverdig at Bærum viser vei.

alle elever stiller på samme startstrekk, med de samme muligheter for å lære og la seg begeistre av teknologi.

Voksengenerasjonen har gradvis tilegnet seg kompetanse på bruk av nettbrett og avanserte mobiltelefoner. Men det blir fort et skille mellom dem som er superbrukere, og andre som sliter med å forstå og bruke teknologi på en fornuftig måte. Derfor gjør Bærum klokt i å tilby alle elever et nettbrett. I dag er det viktigere å beherske lesebrettet enn å kunne Kongesangen utenat. Dessuten er teksten alltid bare noen tastetrykk unna.

Humlens flukt

FÅ LYDER BUDDBRINGER sommeren mer enn humlens avdempede surring borte i blomsterbedet. Bare tanken på en symfoni av humlesurr får meg til å dag-dømme om late sommerdager.

Humlens betydning er imidlertid langt viktigere enn å vekke gode sommerminner til live.

Humlen er kanskje liten, men en viktig del av økosystemet. Våre små venner pollinerer en rekke ulike plantearter og bidrar til at det varierte og rikholdige plantelivet i Bærum bevares.

Humlen bidrar også til at vi kan ha et variert og godt kosthold inkludert frukt og bær.

Etter å ha blitt gjort oppmerksom på at ulike fagmiljøer er omforente om at tresorten parklind fører til humledød, tok jeg i denne valgperioden saken opp med rådmannen.

Gledelig nok delte han Høyres syn om at humlen må tas hensyn til og at Bærum må legge til grunn et førevarprinsipp. Den praktiske konsekvensen av initiativet er at administrasjonen har avsluttet bruk av parklind ved utplantning av nye trær i Bærum.

Av de 35 ulike humleartene i Norge regner man slattehumble, kløverhumble og bakkehumble som truet. Ytterligere tre arter står på «rødlisten».

Plantevernmidler antas å være en trussel mot humlen, blant annet neonicotinoider. Her bør Bærum være sitt ansvar bevisst.

Jeg ønsker derfor i den kommende valgperioden å fortsette arbeidet for blant annet å ivareta humlens miljø og levekår i Bærum, og be rådmannen om å en situasjonsbeskrivelse som grunnlag for videre oppfølging.

ALLE ARTER HAR sin egenverdi og må bevares. Fravær av humlen vil føre til uønskede endringer i økosystemet, og vil utvilsomt redusere livskvaliteten på flere måter.

Dette tar Høyre på alvor, og så får heller orkesterplassen på terrassen neste sommer være en gledelig bonus.

innspill

Gisle Bjuvn, Bærum Høyre, kommunestyrerepresentant, nr. 11 på kommunevalglisten

sagt på budstikka.no

Høyre bommet grovt på egen politikk

He he. Nesten like tragikomisk som da Høyre sendte ut flygeblad om egen skolepolitikk for fire år siden med masse skrivefeil. Det er bra

med vilje, men kunnskap er heller ikke å forakte...

Thorbjørn Berghheim

Imponerende kunnskap om egne standpunkt. :-)

Per Ø. Bjørndalen

Nettbrett fra første skoledag

Hva skjedde med byant og viskelæret og å sitte i timen og tegne?

Eric Mauricio Kieliger

Veldig bra! Barna lærer bokstavene raskere og kan også da skrive ras-

kere! Dette er det forsket på, og noe jeg selv har erfart! Ren pedagogikk!

Madeleine B. Lindseth

Trist utvikling. Synes synd på barna i dag.

Siv-Linda Thorkildsen

Budstikka bruker

Vær Varsom-plakaten som mål for god presseskikk. Den som mener seg rammet av urettmessig avisomtale, oppfordres til å ta kontakt med redaksjonen.
 ■ Pressens Faglige Utvalg (PFU) er klageorganet oppnevnt av Norsk Pressforbund, som behandler klager mot mediene i presseettske spørsmål.
 ■ Adresse: PFU, Rødhugt, 17, Pb 46 Sentrum, 0101 Oslo, Tlf. 22 40 50 40, faks 22 40 50 55, E-post: pfu@presse.no